C O N C I L I I C O N S T A N T I E N S I S

Dux principatus, cornitatus, marchionatus, seu alterius cuiusconque dignitatis seu statutus eccllesiasticus vel secularis existat, qui serenissimum & Christianissimum dominum Sigismundum Romanorum & Hungariae &c. regem, vel alius cum eodem, ad conveniendum cum domino rege Aragonum, pro pace ecclesie, ad extirpationem praesertim schismatis per hoc sacrum concilium ordinatos, ad dictam conventionem euntes vel recedentes impediuerit, perturbauerit vel molestauerit, aut aliquod datum in personis aut bonis a famulis eorum intulerit, aut inferri per alium seu alios, directe vel indirecete, clam vel palam, seu quoquo modo inferri procurauerit, sententiam excommunicationis autoritate huius sacri concilij generalis ipso facto incurrat, absolutione eiusdem ipsi sacro concilio, seu futuro unico & indubitate summo pontifici, praterquam in mortis articulo, specialiter reseruata: & ulterius omni honore & dignitate, officio, beneficio ecclesiastico vel seculari sit ipso facto priuatus.

CQuod celebretur missa singulis diebus dominicis per concilium, & fiat processio, & intercessentes habeant centum dies indulgentiarum.

Item ut deus praefati serenissimi principis & aliorum cum eo ad dictam conventionem ecclesie sua gressus dirigere, & corda illorum cum quibus aeturi sunt ad eandem pacem seu clementiam inducere, & illos cum dicta pace obiecta ad dictum sacram concilium incolumes reducere dignetur, statuit & ordinat sancta synodus, quod singulis septimanis die dominico fiat processio generalis in hac ciuitate Constantiensi cum missa solemni, quibus processione & missa omnibus prelati in hoc concilio existentes, interesse teneantur, uestimentis pontificalibus (ut est moris) induiti. Conceditq[ue] dicta sancta synodus cuilibet praemissis interessenti centum dies indulgentiarum, et totidem cuilibet presbytero unam missam celebrati, & alijs qui deuote semel in die Pater Noster & Ave Maria, pro dicta incolumitate orando dixerint, quadraginta dies ita dulgentiae in forma ecclesie consueta. Lectis supradictis, per deputatos quatuor nationum & dominum praesidentem fuit concorditer responsum, Placet.

S E S S I O D E C I M A O C T A V A.

ANNO & indictione quibus supra, die vero sabbati decima septima mensis Augusti, fuit celebrata sessio generalis in maiori ecclesie Constantiensi, in qua praesidebat reverendissimus pater dominus Iohannes episcopus Ostiensis sanctae Romanae ecclesie cardinalis & vicecancelarius, fuitq[ue] decanatum officium missarum de assumptione beatae virginis Marie per dictum Petrum episcopum Olorense. Quo finito, legebantur letaniae, & alia siebant more aliarum sessionum. Quibus expletis, dominus Antonius episcopus Concordie, legebat articulos inferius descriptos.

CDatur potestas iudicibus diffiniendi, & causas per duos cognoscendi.

Nuper sacrosanta & universalis synodus Constantiensis reverendos in Christo patres dominos Pistoriem, Vaurensem, Plocensem & Saresbirensem episcopos ad audiendum causas & querelas ad ipsum concilium devolutas & deuoluendas seu deducendas, usque ad sententiam exclusive deputauit. Nequiens igitur ipsa sancta synodus, diversis alij occupata negotijs, ipsarum causarum finali decisioni intendere, nolensq[ue] eas absque finali decisione diu propterea remanere, predictis dominis episcopis etiam causas ipsas finaliter, summarie, simpliciter & de plano sine strepitu & figura iudicis finiendas & terminandas, assumptis sibi in remandis processibus & sententijs proferendis quatuor assessoribus de quatuor nationibus eiusdem synodi per eos eligendis, partibus non suspectis. Super quo eorum conscientie onerentur, causis tantum cathedralium ecclesiarum & maioribus earundem causarum duntaxat exceptis, plenariam tribuit potestatem. Et uteo facilius negotia & cause ad finem operatum